ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  60/2023 - PR

96/2023

96/2023

22/11/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

96/2023
60/2023-PR
PREGÃO PRESENCIAL

06/12/2023
06/12/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE COLEÇÕES DE LIVROS
COM METODOLOGIA DE EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO  E COLEÇÃO DE LIVROS COM
METODOLOGIA SOBRE EDUCAÇÃO ALIMENTAR SAUDÁVEL. O MATERIAL DIDÁTICO SOBRE
EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA AJUDAR A CONSCIENTIZAR OS
ALUNOS SOBRE A IMPORTÂNCIA DE UM COMPORTAMENTO SEGURO E RESPONSÁVEL NO
TRÂNSITO.  AO ENSINAR OS ALUNOS SOBRE AS NORMAS E BOAS PRÁTICAS NO TRÂNSITO
DESDE CEDO, ELES SE TORNAM MAIS CONSCIENTES DOS RISCOS E ADQUIREM HABILIDADES
PARA EVITAR SITUAÇÕES PERIGOSAS. O MATERIAL DIDÁTICO SOBRE ALIMENTAÇÃO

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

AFC COMERCIO DE LIVROS LTDA     (6327)

1 KIT COLEÇÃO PARA SÉRIES INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL DO 4º ANO, COM CONTEÚDO INTERATIVO
SOBRE SEGURANÇA NO TRÂNSITO,  PARA ESCOLAS, COM
TREINAMENTO DE PROFESSORES, COM CAMPANHAS
EDUCATIVAS JUNTO ÀS CRIANÇAS PARA FORMAR
CIDADÃOS CONSCIENTES DE SUAS OBRIGAÇÕES E
DIREITOS NO TRÂNSITO. COM DISCIPLINAS
DIVERSIFICADAS, LINGUAGEM SIMPLES E ACESSÍVEL, KIT
CONTENDO NO MÍNIMO ( 1 LIVRO DO ALUNO, 1 LIVRO DO
PROFESSOR, 1 LIVRO DA  FAMILIA.(CADA LIVRO DEVERÁ
TER NO MÍNIMO 50 PÁGINAS) 1 PLATAFORMA ONLINE (AVA)
E CAPACITAÇÃO COM CERTIFICADO PARA CADA
PROFESSOR. - Marca: LETRA & SABER

KIT 75 - 253,00    18.975,00

2 KIT COLEÇÃO  PARA SÉRIES INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL, CONTENDO CONTEÚDO SOBRE
ALIMENTAÇÃO SAUDAVEL, COM MATERIAL QUE ESTIMULE
AS POTENCIALIDADES DOS ALUNOS COMO CLAREZA DE
RACIOCÍNIO E INICIATIVA DE AÇÃO CONTRA A OBESIDADE
COM O OBJETIVO DE ENSINAR AS CRIANÇAS A
ALIMENTAR-SE EQUILIBRADAMENTE, KIT CONTENDO NO
MÍNIMO ( 1 LIVRO DO ALUNO, 1LIVRO PROFESSOR, 1 LIVRO
FAMILIA, (CADA LIVRO DEVERÁ TER NO MÍNIMO 50
PÁGINAS). 1 PLATAFORMA ONLINE (AVA), CAPACITAÇÃO
COM CERTIFICADO PARA CADA PROFESSOR. - Marca: LETRA
& SABER

KIT 75 - 254,00    19.050,00

Total do Fornecedor: 38.025,00

Total Geral: 38.025,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (38)  Saldo: 40.741,38

São Bernardino,   6   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL